
PARDUBICKÝ KRAJ
Krajský úřad
§§bol ťinančni

z P RÁvn
o Výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

obce zádolí

Iě: 00279781

přezkoumání se uskutečnilo dne:
1 g.O2.2)23jako Jedno rázov é přezkoumání

Přezkoumání hospodaření obce zarok2022vesmyslu ustanovení §^42, § 53 (týká se

DSo) zákona e. ptiizonn Sb., o obcích, ve znění po2ocisictr předpisů a v souladu se

zákonem č.42ol2oo4Sb,, oprezroumáváni-rrŇooařenj Územnich samosprávných ce_lkŮ

a dobrovolniycn svažxů oo.i, u" znění poro"isl.n pr"opiri, a bylo zahájeno dne 05,0í,2023

x*iŠxy, úřadem p"iaunibrého kraje dor'učenim písemného oznámení,

Přezkoumané období od 0 1 . 0í . 2022 do 31,1 2,2022,

. Jednorázové přezkoumáni bylo vykonáno na úřadu obce od 13,02,2023

Přezkoumání vykonali:

_ kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka škarková

- kontroloři:
- Bc. Zdeňka Fassnerová

Pověření kpřezkoumání ve smyslu § 5 č: 42ol2oo4 Sb. a § 4 a § 6 zákona č,

zsstzolzsu. vybal xiajský úřad par-duoickéno kraje dne 14,07,2022,

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem',

Při přezkoumání byli přítomni:

Kolir*:nri<Sh* li+rtrť::;ií .1.,?-.::,, \:32. } 1, i,};:ltil,:í;ilc, ltl
,*,-irr,,lii: i.,,ill,il;.i1,1r,jiiilr]ii;r,l;1iil)il;irtir.il:il':kY'kitri.t.;

Jarostav Hadys - starosta obce

Tereza Jílková - místostarostka obce
lng. Marcela Zemanová - úóetní obce



' nebyly ziištěny chyby a nedostatky,

G. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022

předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst, 1 a

2zákona č. 42ot2oo4 Sb. posouzené páJiJ r.iáoÉek uvedených v § 3 tohoto zákona,

při posuzování jednotlivých právních úkonů se vycházi ze znéni právních předpisů

platnýcň ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona é. 420t2oo4 Sb, nebyly..předmětem přezkoumání

údaje, na které ," uri.,nuj" póvinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a

poskytnutých informací a to dne 13,02,2023,

A. vÝstedek iednorázového přezkoumáni

Připřezkoumáníhospodařenínebylyzjištěnychybyanedostatky.

c.I. při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 Podle § 2 a § 3 zákona Č,

42012004 sb.

C.ll. Upozornění na případn á r.izi(a, která lze dovodit ze zjištěných_chyb. a nedostatkŮ,

která mohou 11iinág"Ňnioopáo ň" nóspodaření územního celku v budoucnu:

Připřezkoumáníhospodařenínebylazjištěnarizika,kterábymohlamítnegativnídopad
na hos§odaření územního celku v budoucnosti,

C.lll.Poměrovéukazateleziištěnépřipřezkoumáníhospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku """" """"""", 0 %

b) podíl zavazl<i-Ááro,poetu územního celku """" 2,09 o/o

c) podíl zastaveného máletxu n" ."txoue. majetku územního celku """" " o o/o

G.lV.Dluhovépravidlopodlezákonaorozpočtovéodpovědnosti

DluhobceZádolínepřekročil60%průměrujehopříjmůzaposlední4rozpočtovéroky
podle pravniňó předpisu upravujícíiro rozpočtovou odpovědnost,

Kr:trr*:nriál:i.l i)l:il,,]1Si;i,í 
'j.'}-.!,,'ji!}, 1j, í]ciiji,:i;ic*, tel

il - in a i i : ii, ii i,i ii . il lit:j i i t l i kť:rya ii) ix} r ti l; b ! l ky k ia i, t ;,:

*4"li,i ,],iií: ij2,{j i3ů, i::l!:ii: +,12,0 72-:! íili2 C.lt$

l,

hozich letech
F ř'l pfu--zkoumá ní hos podaře n í územ n

+ nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv



Zádoli dne 13.02,2023

Jména a podpisy kontrolorů zúěastněných na jednorázovém přezkoumání hospodaření _

za Krajský úřad Pardubického kra,le:

zdeňka Škarková

koniióio, pověřený řízením přezkoumání

1/
->-/ .v

. .> //4( ::?.. ,

poJpi. kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání

Bc. Zdeňka Fassnerová Erzaa.ar"""" . .

kontrolor
podpis kontrolora

uvedených v příloze.

,,r_iytai!: iviiilil.bijij!"ii}řikCVa{ij)iJijí{iij't;l';ky<t'tl;,ci: 
),

ffi"o,,,**'zprávyovýsledkupřezkoumání..hospodařen.íaje.moŽnoke
zjištěnívníuvedep,.[tlJln1.;i*i;=:ťr*:?I't*Jf-f :f.|! jt"r|J;i$
:iŤ!"# IJ,I,fi [T"s,i.?§t ;] ř#;.il Óř",r", 1 a n í, Ko nečným zněn Í m zp rávy se

stává tento návrh "ů#,ff ň;-u'n; ;piýňuti lhůty stanovené v § 6 odst. 1 Písm. d)

zákona é.42ot2oo4 sb. k podání pi..ňii,éňá stanoviska kontrolorovi pověřenému

řízením přezkoumáni. roniióro1. pouér"ňi"iii,ňi, |řezt<oumání může v odůvodněném

případě stanovit lhůtu delší,
nevylučuje OarSi ronřJňi,liSteni jiných kontrolních orgánů,

se vyhotovuje ve orll" ,i"Ňpsecrr, úič;;';; jede-n stejnopis předává statutárnimu

zástupci xontrotovan!'ir;';';bj;Ř, " 
áiur,ý stelnópis '" .áktádá do PřisluŠného sPisu

riajsieno úřadu Pardubického kraje,

nedílnou součásti zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a

a

o

o

a

nerrospodařil s majetkem státu,

neručil svým maje tXěÁ =, iau azky fyzických a právnických osob,

nezastavií movitý a nemovitý majetek,

neuzavřel kupní, 
"*Jnno1.i, 

n4emní smlouvu a smlouvu o výpůjěce týkající se

. §["""J[i:#řlx'Í1 prileti nebo poskytnuti úvěru nebo půjčky, smlouvu o_poskytnutí

dotace, smlouvu o převzetí dluhu 
^Ě|á'i"iiá.xér,o 

iau"z*u, smtouvu o přistoupení

k závaz(u a smlouvu o sdružení,
. nekoupit ani nepiodát cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady,

a proto přezkoumáni hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno,



návrhu Ovt proleOnan se starostou obce dne

Jaroslav Hadys

starosta obce

Tereza Jílková

místostarostka obce

lng. Marcela Zemanová

úóetní obce

Převzal dne 13.02-2023

Jaroslav Hadys

starosta obce

K<rrrt*n :, k étl * ;i * rrrěi;i,í }.?-.ii,, ::i:3?-- 1 3, iJ* lij i,i i;ir:*, í r: 1

il,i:taii: ly;ri;;, ilt;:iii,ii}íi<c;va (} i;lrdubir;ky<rt j,ii:

byl seznámen a obsah tohoto

obce Zádolí o počtu 7 stran převzal

éťl"
..Y.:.ť.

poObis starosty obce

'/l,*- 
"l,

p"Oói. ,rfti,

fur
podpis účetní obce

O[dEC
566 0x zÁporÍ

úel=
podp§ starosty obce

+-4.10 4[{; il2ij 1i30, ri,rlbli; +"ltr1-0 l,tn ij52 C4$

4

í

13.02,2023,



Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodařeníza rok2022

K<,rnr<,:nl:!<i*i.i: li:lrrrěs;i:í i,)_::,,!,':12. 1.], i]*riji,iiiir:*, tr:1.1+4.1$ ú{i{:(..\')';lji-iO, i:ilh;i: +4'i.i} i',!-4 í;:r2 043

il_irta!i:iviiiiil,i.lt,:li::i:rikt;vaOllirrciuL:ir:kvkrir!.cz 
5

Druh pisemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu ňa rok 2022, zveřejněný od 20. 11. - 31.12.2021

Rozpočtová opatření éltzon - ď2022, schválená starostou obce dne 16,3.2022,

8,4.2022, 1o,g,2o22, 12,11.2022, 17 .12.2022 na základě předaných

kompetencí, zveřejněná na internetových stránkách obce od

4 . 4,2022, 1 .5.2022, 7, 1 0 .2022, 8, 1 2.2022, 9 . 1,2023

Schválený rozpočet @nýnajednáníZodne8.12,2021jakovyrovnaný,
závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, kontrolou výkazu FlN 2 -

1 2 M k 3 1 . 1 2,2022 nebylo zj ištěno překročen í záv azný ch u kazatel ů

zveřeiněný na internetových stránkách obce od 20.122021_
Střednědobý výhled
rozpočtu

2O?0 - 202Z návrh zveřejněný od 26.11. - 12,12,2018, schválený na
jednáníZo dne 12.12.2018, zveřejněný na internetových stránkách
obce od 17.12,2018
2Q23 - 2026, návrh zveřejněný od 18.1 1. - 31.12,2021, schválený na
jednáníZo dne 8.12.2021, zveřejněný na internetových stránkách
obce od 20.12.2021

Závěrečný účet ai:ÓU2O21, návrh zveřejněný od7.4. -30.6.2022, schválený na
jednání ZO dne 11,5.2022 s výrokem bez výhrad, zveřejněný na

internetových stránkách obce od 12.5,2022
Bankovnívýpis soutrrrrná částka na bankovních účtech navazovala na stav účtu 231

ve výkaze Rozvaha, Obratová předvaha R31,12.2022, zůstatek úětu

231 ověřen ve výkaze FlN 2-12M sestavený k31.12.2022, ř. 6010 a ř.

6030 - stav ke konci vykazovaného období

výpisy z běžného účtu vedeného u ČNB za leden - prosinec 2022,
kontrolováno z pohledu účtování, účetní doklad č. 120001 - č.120027
výpisy z běžného účtu vedeného u KB za červenec - prosinec 2022,
kontrolováno z pohledu účtování, účetní doklad č, 110026 - č. 110052

Faktura výdaná č. 2000001 - č, 2200006, kontrolovánoz pohledu úětování,
faktury podloženy dokladem Průvodka se zaúětováním o předpisu a
inkasu
přijatá č, 1 - č. 20, č.50 - č. 74, kontrolovánoz pohledu účtování,
faktury podloženy dokladem Průvodka se zaúčtováním o předpisu a

úhradě
lnventurní soupis
majetku azávazků

organizace a provedení inventarizace majetku závazků k datu
31,12,2022 se řídilo Plánem inventurze dne 21.12.2022, proškolení
členů lK bylo provedeno dne 21.12,2022 (doloženo prezenční
listi nou), i nventa riza ční zpráv a za rok 2022 byla sestavena d ne

15.1.2023, ve zprávě uvedeno, že inventarizací nebyly zjištěny žádné
odchvlky od žádoucího stavu

Kniha došlých faktur kniha vedena v PC, modul programu Triáda
k31.12,2022 bylo celkem přijato a evidováno 90 dodavatelských
faktur
saldo účtu 321 bylo vykázáno ve výši 699,38 Kč a souhlasilo se
stavem ve výkaze Rozvaha, stavem v Obratové předvaze k

31.12.2022 a bylo ověřeno dokladovou inventurou účtu



á v PC, modul programu Triáda , k

31.12.2022 bylo vystaúeno 6 faktur v číselné řadě 220000x, saldo

účtu 311_odběratelé v objemu nula Kč, ověřeno dokladovou

Kniha odeslaných
faktur

Ódle mzdových listů, odchodné

bývalému Štarostovi bylo vyplaceno za 1Ol2O22, bylo doloženo čestné

í ze dne 1,11.2022
příjmový, výdajový č. r t; Zg za období červen - prosinec 2022,

kóntiolované období bylo vystaveno celkem 29 dokladů,

k 31 .12.2022 byl vykázán zůstatek ve výši 30.232 Kč, stav souhlasil s

účtem 261-Pokladna v Rozvaze, Obratové předvaze, stav účtu 261 _

Pokladna k 31 .12.2022 ověřen inventarizací,

rogramu Triáda, příjmové a

vlyoalove pokladní doklady byly vedeny v jedné číselné řadě, za
pokladní kniha
(deník)

sestavená k 3,1 . 1 2.2022
sestavená k 31.12.2022

h za obdobi 612022 - 12l2O22

úč€ a faktury za svahový

@ňových příjmů vykázaných ve výkazu

rin z_tzlrl k31122022 se skutečně převedenými prostředky

Finanční správou čR, které jsou čtvrtletně zveřejňovány na jejich

webových stránkách. souhrn částek dle příslušného výkazu MF

oopovioa skutečně obdženým finančním prostředkům uvedených ve

výkaz FlN 2-12M k31,12.2022,
kóntrola provázanosti účtů 68 1, 682, 684, 686, 688, 67 2,57 2 z Y ýkazu
zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění

k31.12.2022
sestavený k 31.12,2022

ý k 31 .12.2022
leb, od 1,9, - 30,9,2022, odměna

vyplacena v 1Ol2022

=á'dn" 
1.g,2O22, roznáška a kompletace volebních lístků, od 1.9. _

Dohody o provedení
práce

ffiu výdajů vzniklých v souvislosti s

konáním voleb do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu pčR byla

poskytnuta ve výši 48,oo0,_ Kč. Uznatelné výdaje éiní 12.477,_ Ké.

Vratřa ve výši 3-S.SZS,- Kč byla odvedena na účet Pardubického kraje

v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok2O22 dne

16.1.2023 z účtu KB.
Neinvestiční dotace na výdaje spojené s přípravamivolby prezidenta

čR v roce 2O23byla poskytnuta ve výši 9.400,_ Kč. Dotace nebyla

čerpána, Vratka ve výši 9.400,- Kč byla odvedena na úěet
paiounicreho kraje v rámcifinančního vypořádání se státním

za rok2)22 dne 16.1.2023 z účtu KB.

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Jájemní smlouvě ze dne 21,1,2019

ZO dne 21.12.2022, dodatkem se doba nájmu uzavírá na

Kbrrr*nsi<él:o ri;;ntě:;ií i_.?_i:,,:,:,:},)". ],.i, iardui;ice, te l,: +4,)li; 4i:ií: i'}2]1, 1i30,

ir-ilta!i:ivttiil*.i:r,:ii,:arikc;var,í}illrtjubicky<iti!.ti: 
ii

i:ilhli; +,'i.i{) il.a g;';. tl48



ffi 31,12.2023, další ustanovení smlouvy

ffi břemene-služebnosti č. lV-

122023281NBt1 ze dne 17,8,2022, obec povinná, schválena Zo dne

17.8.2o22,právníúčinkyvkladudoKNkedni30,8,2022(sp.zn,V-
81 55 t 2o2Ž-'o t t ;, věcné břem eno zřizené za jednorázovou náhrad u ve

výši 2.000 Kč
,rlouu" o zřizeni věcného břemene_služebnosti č. lV_12_

2o21744NBt1 ze dne 17,8.2022, obec povinná, schválena Zo dne

17.8'2o22,právníúčinkyvkladudoKNkedni30.8.2022(sp.zn'V-
8156t2o22_'ot t;, věcnébřemeno zřízené za jednorázovou náhradu ve

výši 13.000 Kč
náhrady uhrazeny na základě vydané faktury č,22O0O04,

fakturovaná celková částka 15.00O Kč, datum splatnosti 30,10,2022,

faktura uhrazena dne26.10.2022 připsáním částky 15,000 Kč na

ý účet obce vedeného u KB dne 26.10,2022

Smlouvy o věcných
břemenech

2 k Nájemní smlouvě ze dne

21.1,2o1g schválený Zo dne 21.12,2022, zveřejněný na úřední desce
od 2.1 2.2022 do 1 8.12.2O22

,2022, 1 1 .5,2022, 22,6,2022,

17,8,2022, 17, 1 o.2o22, 9 . 1 1 .2022, 21, 1 2.2022
Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

předložen ZO najednání dne

21.12.2022
@s předložen zonajednání dne

21.12.2022

úč. od 1.12022
ó,2l2o21, o místním poplatku za obecní systém odpadového

í, úč. od 1.1.2022

ffiku ze psů, úč. od 1.1,2020

č. 1l2O21, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
obecně závazné
vyhlášky

zařazeni 30,4.2022

e 8.4,2022, dodavatel STROM

PRAHA a.s,, předmět fakturace Svahový mulčovač KUHN _TB16,
fakturovaná částka 260,150 Kč, datum splatnosti 22,4.2022, faktura

uhrazena odepsáním částky z běžného účtu obce vedeného u KB na

účet dodavatele uvedeného na faktuře dne 12,4.2022 (účetní doklad

ě. 11o01 5),zařazovací protokol na inv, č.00001-00000160, datum

Pořízení
dlouhodobého
majetku

ávěrku obce zádolí sestavenou k

rozvahovému dni 31 .12,2021, výsledek hospodaření za rok 2021ve
výši 162.919,81 Kč přeúčtován na účet 432 (výsledek hospodařeni

píedcházejícich účetních období) účetní dokladem č, 610005 ze dne

schvalování úěetní
závěrky

Kotrrenrkél:i::i*nrě:;ií i.2.::,,,!:::1,'21.i, í]:;riji_iiiit:e,, tel,: +4..l0 áíifi |}2íj lii}il, ;'rr*hii: +,lt?-0 i,]z:i 6:i2 Ú4S

,l_rrla!i:ivtrnc,ilrlij::ttlikcvaťíj)iltrrciubickykiti!,t;: 
_i


